別紙様式
平成24年度当初予算　　　支出科目　款：衛生費　項：環境管理費　目：環境管理推進費
	事業名:　　環境審議会委員報酬・運営費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


　　　　　　　　　　　　（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
     　　　　　　　　　　 環境生活部　環境生活政策課　政策企画担当　
　　　　　　　　　　　　　電話番号：058-272-1111（内2385）　E-mail：c11260@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：1,572千円（前年度予算額：1,567千円）

	事業内容


	１　事業の内容


　環境の保全に関し、基本的事項を調査審議するために岐阜県環境審議会を開催する。
　　　環境審議会：２回

　　　　企画政策部会：２回　　水質部会：２回　

　　　　大気騒音部会：２回　　廃棄物･リサイクル部会：１回

	２　所要経費


　委員報酬　1,166　　旅費　310　　消耗品費　40　　役務費　30　　使用料　26
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


　Ⅳ　美しい自然と環境を守る「清流の国」づくり
　　１　森・川・海をつなぐ清流とふるさとの自然を守る
　　　○美しい川・水・大気を守る
　　２　循環型社会づくりと、地球温暖化の防止に取り組む
　　　○３Ｒ（リデュース、リユース、リサイクル）を促進する
　　　○廃棄物の適正処理を進める

　　　○県民総参加で温室効果ガスの削減に取り組む
　　　○環境教育を進める
	２　これまでの取組状況


・環境の保全に関して基本的な事項を調査審議していただくため、条例を定めて環境審議会を設置した。
　　　　　　　　　平成２１年度審議会開催数（部会含む）　４　回

　　　　　　　　　平成２２年度審議会開催数（部会含む）　８　回
　　　　　　　　　平成２３年度審議会開催数（部会含む）　７　回（予定含む）
	３　これまでの取組に対する評価


・環境に関する課題に対し、各委員の専門的な分野からの意見・提言をいただき、本県の環境施策の推進に役立った。
	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	1,567
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,567

	要求額
	1,572
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,572

	決定額
	1,572
	
	
	
	
	
	
	
	1,572


